Пояснения к бухгалтерскому балансу
и отчету о финансовых результатах (тыс. руб.)
1. Нематериальные активы и расходы на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР)
1.1. Наличие и движение нематериальных активов
с.1
На начало года Изменения за период На конец периода
Выбыло Переоценка
Наименование

* - Для организаций, осуществляющих торговую деятельность добавлена строка 5665, учитывающая фактическую себестоимость товаров
Руководитель Газизуллин Нияз Наилевич
(подпись) (расшифровка подписи)
12 марта 2025 г.
superuser
Газизуллин Н.Н.
с.13
7. Оценочные обязательства
Наименование показателя Код Остаток на
начало года Признано Погашено Списано как
избыточная сумма
Остаток на
конец периода
Оценочные обязательства - всего 5700 7 789 3 900 (3 831) (1 343) 6 515
в том числе:
резерв на оплату отпусков 5701 7 789 3 900 (3 831) (1 343) 6 515
Руководитель Газизуллин Нияз Наилевич
(подпись) (расшифровка подписи)
12 марта 2025 г.
superuser
Газизуллин Н.Н.
 8. Обеспечения обязательств
Наименование показателя Код На 31 декабря 2024 г. На 31 декабря 2023 г. На 31 декабря 2022 г.
Полученные - всего 5800 - - -
в том числе:
5801 - - -
Выданные - всего 5810 - - -
в том числе:
5811 - - -
Руководитель Газизуллин Нияз Наилевич
(подпись) (расшифровка подписи)
12 марта 2025 г.
superuser
Газизуллин Н.Н.
с.14
9. Государственная помощь
Наименование показателя Код за 2024г. за 2023г.
Получено бюджетных средств - всего 5900 - -
в том числе:
на текущие расходы 5901 - -
на вложения во внеоборотные активы 5905 - -
На начало года Получено за год Возвращено за год На конец года
Бюджетные кредиты - всего за 2024г. 5910 - - - -
за 2023г. 5920 - - - -
в том числе:
за 2024г. 5911 - - - -
за 2023г. 5921 - - - -
Руководитель Газизуллин Нияз Наилевич
(подпись) (расшифровка подписи)
12 марта 2025 г.
superuser
Газизуллин Н.Н.
1
ПОЯСНЕНИЯ К БУХГАЛТЕРСКОМУ БАЛАНСУ И ОТЧЕТУ О ФИНАНСОВЫХ
РЕЗУЛЬТАТАХ  ООО «Полистрой»  за 2024 год
1. Общие сведения об организации
1.1. Полное наименование общества – Общество с ограниченной ответственностью «Полистрой»
1.2. Сокращенное наименование общества – ООО «Полистрой».
1.3. Место нахождения Общества: 420021 г. Казань,  ул. Ахтямова ,д.1, офис 608
1.4. Общество имеет лицензии:
1.4.1
  № АН 16-001169 от 07.09.2020г. - бессрочно
Деятельность по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами
Общество имеет действующие сертификаты:
1.4.2 Сертификат соответствия №ST.RU/0001/B0000084 до 07.07.2027г.
 Общество зарегистрировано в  Ассоциации «Союз содействия в развитии строительства
саморегулируемая организация «Объединение профессиональных строителей» СРО-С-207-09032010 с 2018г по
настоящее время.
Ассоциации проектировщиков саморегулируемая организация «Объединение проектных организаций
«ЭкспертПроект» СРО-П-182-02042013 с 23.12.2020г. по настоящее время
1.5. Сведения о постановке Общества на налоговый учет:  Межрайонная инспекция Федеральной
налоговой службы № 18 по Республике Татарстан 10.10.2018 года. ГРН 1181690082023
1.6. Среднесписочная численность работников Общества за 2024 год составила 69 человек.
1.7. Состав участников и их доля в уставном капитале представлен в таблице 1.
Таблица 1
Состав участников и их доля в уставном капитале
№ п/п Наименование  участника (учредителя) Доля в уставном капитале, %
1. Газизуллин Нияз Наилевич 50
2. Газизуллина Наиля Рафаиловна 50
 ИТОГО: 100
Изменения долей участия
Внесение в
ЕГРЮЛ НАИМЕНОВАНИЕ Доля в УК
% Доля в УК
15.07.2021 ГАЗИЗУЛЛИН НИЯЗ НАИЛЕВИЧ  50% 505 тыс. руб
15.07.2021 ГАЗИЗУЛЛИНА НАИЛЯ РАФАИЛОВНА  50% 505 тыс. руб
17.05.2021 ГАЗИЗУЛЛИН НИЯЗ НАИЛЕВИЧ  50% 5 тыс. руб
17.05.2021 ГАЗИЗУЛЛИНА НАИЛЯ РАФАИЛОВНА  50% 5 тыс. руб
01.09.2020 ГАЗИЗУЛЛИНА НАИЛЯ РАФАИЛОВНА  50% 5 тыс. руб
01.09.2020 ХАБИРОВА НУРИЯ НАИЛЬЕВНА  50% 5 тыс. руб
05.08.2019 ГАЗИЗУЛЛИНА НАИЛЯ РАФАИЛОВНА  50% 5 тыс. руб
05.08.2019 МИННИГУЛОВ ДАМИР РАВИЛОВИЧ  50% 5 тыс. руб
12.10.2018 ГАЗИЗУЛЛИНА НАИЛЯ РАФАИЛОВНА  50% 5 тыс. руб
12.10.2018 МИННИГУЛОВ ДАМИР РАВИЛОВИЧ  50% 5 тыс. руб
1.9. Уставный капитал оплачен в размере 1 010 000 руб., что составляет 100%.
1.10. ООО «Полистрой» не имеет дочерних и зависимых обществ.